21/07/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1562

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 7

Valor Total Estimado: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) Projeto/Atividade: 000010001.1030200012.005
– Gestão da Unidade de Pronto Atendimento Infantil de Linhares/ES; Natureza da Despesa: 333903900 – Outros Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 19100000.

À consideração do Exmo. Senhor Presidente do CIM POLINORTE, para fins de ratificação do ato, de acordo com o Artigo
26, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ibiraçu/ES, 20 de julho de 2020.

Lucimar Antônio da Silva

Presidente da Comissão de Licitação

Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico, nos termos do Art. 26, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 com suas alterações, o ato de declaração de dispensa
proferido pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação do Consórcio Público da Região Polinorte – CIM POLINORTE, nos
autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 387/2020, fundamentado no art. 24 inciso II , Art. 23,§ 8º da Lei 8666/93
e suas alterações.

Ibiraçu/ES, 20 de julho de 2020.

Eduardo Marozzi Zanotti

Presidente

Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte

PUBLIQUE-SE

EDITAL Nº 003/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
Publicação Nº 286720

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Para Contratação Temporária

EDITAL Nº 003/2020

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE, Estado do Espírito Santo, faz saber que fará realizar, nos ter-
mos das ATAs de nº 004/2019 e 006/2019, PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO com vistas à contratação temporária de
profissionais para atendimento às necessidades de excepcional interesse público do Consórcio Público da Região Polinor-
te - CIM POLINORTE para atender a Unidade de Pronto Atendimento Infantil de Linhares/ES - UPAI, conforme Processo
Administrativo Nº 422/2020. Dos cargos: Farmacêutico Diarista, Farmacêutico Plantonista, Almoxarife, Assistente de
Patrimônio, Auxiliar de Farmácia, Faturista, Recepcionista, Técnico de Enfermagem Plantonista, Técnico de Tecnologia da
Informação (TI). As inscrições serão realizadas na sede do Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo - CIM
POLINORTE, situado à Rua Dr. Antônio Barroso Gomes, N° 05 - Cohab - Ibiraçu/ES - CEP: 29.670 - 000, no horário de
08:00 horas às 16:00 horas. Telefone: (27) 3257-1772/1338 e, na Rede Cuidar Central Linhares da Avenida Wilson Durão,
nº 1.001 - Três Barras - Linhares/ES - CEP:29.900-00, das 08:00 horas às 17:00 horas. Telefone: (27) 3115-5095. Perí-
odo de Inscrição: 27 e 28 de julho de 2020. O Edital poderá ser acessado através do site www.consorciopolinorte.com.br.

Ibiraçu-ES, 20 de julho de 2020.

Jennifer Guzzo Zambon

Presidente Comissão Especial

RESUMO DO CONTRATO N° 12/2020
Publicação Nº 286765

 RESUMO DO CONTRATO N° 12/2020

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE.

5Vitória (ES), terça-feira, 21 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS

TOMADA DE PREÇOS
Nº 013/2020 CÓDIGO CIDADES
Nº 2020.076E0600014.01.0020

PROCESSO Nº. 4.490/2020
A Comissão Permanente de Licitação
da Secretaria Municipal de Obras
da Prefeitura Municipal de Vila
Velha, após análise das Propostas
Comerciais, torna público, de acordo
com as disposições da Lei 8.666/93
e suas alterações, a classificação das
propostas comerciais da Tomada de
Preços nº 013/2020, objetivando
a contratação de empresa para
REFORMA E RECUPERAÇÃO DAS
QUADRAS ESPORTIVAS E ÁREAS
EXTERNAS/MUROS DA UMEF
MACIONÍLIA MAURÍCIO BUENO
E UMEF PROFESSOR ANTÔNIO
LORENZUTTI, LOCALIZADAS NOS
BAIRROS ILHA DAS FLORES E
VILA BATISTA, NESTE MUNICÍPIO,
conforme descrito na Planilha
Orçamentária e Anexos ao presente
Edital:
1ª classificada - GAROA
Construções e Empreendimentos
LTDA - ME: R$1.284.767,92
2ª classificada - CAJ Construções e
Serviços EIRELI: R$ 1.521.360,37
3ª classificada - POTENS
Engenharia Construções e Serviços
EIRELI: R$1.544.756,13.
Informamos que a Empresa WGR
Empreendimentos e serviços Ltda
- ME foi desclassificada em virtude
de não ter atendido a diligência
referente ao envio do CD corrigido.
Em conformidade com o art. 109,
da Lei 8.666/93, fica aberto o prazo
legal para interposição de recursos.
A ata encontra-se à disposição dos
interessados na sede da Secretaria
Municipal de Obras, Av. Saturnino
Rangel Mauro, nº 340, Praia de
Itaparica, Vila Velha - ES, telefone
3349-9025, no horário de 08:00
às 17:00 horas, de segunda a
sexta-feira.
Vila Velha/ES, 20 de julho de 2020.

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPL-SEMOB

Protocolo 597077

Entidades Municipais

Fundação Faculdades
Integradas de Ensino Superior

do Município de Linhares

CONTRATO N° 003/2020 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 000245/2020
CONTRATANTE: FACELI - Fund.
Faculdades Int. Ensino Superior do
Município de Linhares
CONTRATADO: PRIMUS
COMERCIAL ATACADISTA LTDA
OBJETO: Aquisição de Material
de Consumo (Gênero Alimentício)
conforme autorização de Adesão
a Ata de Registro de Preço n°
048/2020, Pregão Presencial
n° 008/2020 da Secretaria de
Educação do Município de Linhares.
Valor Global: R$ 3.466,80 (três
mil quatrocentos e sessenta e seis
reais e oitenta centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 Meses. DATA
DA ASSINATURA: 20/07/2020.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁ-
RIOS: 33903000000 - Material
de Consumo. Subelemento
de Despesa: 33903007000
- Gêneros de Alimentação.
Ficha Dotação: 13 - Material
de Consumo. Linhares/ES, 20 de
julho de 2020.  Jussara Carvalho
de Oliveira - Presidente da

Fundação Faceli
Protocolo 596953

Fundo Municipal de Saúde de
Apiacá

CONTRATO FMS Nº 005/2020
Processo nº 1187/2020

Cód. TCE-ES nº
2020.008E0500001.09.0024
Art. 24, II, Lei nº 8.666/93

Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de
graduação de mídia e propaganda
volante; Contratada: Aldair José
de Oliveira - M. E. I. (CNPJ nº
27.180.393/0001-19); Vigência:
de 10/07/20 até 10/07/21; Valor:
R$ 12.100,00; Dot. Orç.: Ficha nº
0069; Fonte 1214.

Apiacá-ES, 10/07/2020.
Carmerina Guizzi Carvalho

Gestora do FMS
Protocolo 597063

Fundo Municipal de Saúde de
João Neiva

RESUMO DO CONTRATO N°
028/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JOÃO NEIVA ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: SUPERMERCADO
NARDI LTDA
Objeto: Aquisição de açúcar
cristal, para atender os pacientes
assistidos pelo CAPS e a Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSA.
VALOR TOTAL: R$ 1.158,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até
31/12/2020
João Neiva/ES, 10 de julho de
2020.
Cristina Valéria Guimarães
        Otávio Abreu Xavier

Gestora do Fundo Municipal de
Saúde       Prefeito

Municipal
Protocolo 597016

Consórcio Público da Região
Polinorte do Espírito Santo

- CIM Polinorte -

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO

Para Contratação Temporária
EDITAL Nº 003/2020

O Consórcio Público da Região
Polinorte - CIM POLINORTE, Estado
do Espírito Santo, faz saber que fará
realizar, nos termos das ATAs de nº
004/2019 e 006/2019, PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO com
vistas à contratação temporária
de profissionais para atendimento
às necessidades de excepcional
interesse público do Consórcio Público
da Região Polinorte - CIM POLINORTE
para atender a Unidade de Pronto
Atendimento Infantil de Linhares/
ES - UPAI, conforme Processo Admi-
nistrativo Nº 422/2020. Dos cargos:
Farmacêutico Diarista, Farmacêutico
Plantonista, Almoxarife, Assistente
de Patrimônio, Auxiliar de Farmácia,
Faturista, Recepcionista, Técnico de
Enfermagem Plantonista, Técnico
de Tecnologia da Informação (TI).
As inscrições serão realizadas na
sede do Consórcio Público da Região
Polinorte do Espírito Santo - CIM
POLINORTE, situado à Rua Dr.
Antônio Barroso Gomes, N° 05 -
Cohab - Ibiraçu/ES - CEP: 29.670 -
000, no horário de 08:00 horas às
16:00 horas. Telefone: (27) 3257-
1772/1338 e, na Rede Cuidar Central
Linhares da Avenida Wilson Durão,
nº 1.001 - Três Barras - Linhares/
ES - CEP:29.900-00, das 08:00
horas às 17:00 horas. Telefone: (27)
3115-5095. Período de Inscrição:
27 e 28 de julho de 2020. O Edital
poderá ser acessado através do site
www.consorciopolinorte.com.br.
Ibiraçu-ES, 20 de julho de 2020.

Jennifer Guzzo Zambon

Presidente Comissão Especial

Protocolo 596909

22/07/2020 21/07/2020

https://online.pubhtml5.com/fbum/fqzg/index.html#p=2 1/1

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-20T22:37:36-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial